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Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych obiektów.

Zakres robót budowlanych obejmuje wykonanie prac.
Roboty budowlane wykonywane będą w n/w kolejności:

 roboty ziemne, niwelacja terenu, usunięcie ziemi roślinnej.
 wykopy fundamentowe, roboty fundamentowe o głebokości posadowienia 

1,20m poniżej poziomu terenu.
 wykonanie potrzebnych do funkcjonowania boiska instalacji.
 wykonanie warstw podłoża pod boiska i układanie nawierzchni boisk.
 montarz gotowych elementów ogrodzenia i wyposażenia boisk.
 wykonanie chodników i dojść do boisk wraz ze schodami terenowymi.
 prace porządkowe na placu budowy.

Wykaz istniejących obiektów budowlanych.

Na terenie posesji objętej planowaną inwestycją znajdują się inne obiekty sportowe 
oraz zabudowania szkolne.

Wskazanie  elementów  zagospodarowania  działki  lub  terenu,  które  mogą
stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.     
Zagospodarowanie terenu budowy winno być zgodne z przepisami rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
wykonywania robót budowlanych (Dz.U. Nr 47 z 2003r. poz. 401).

 
Zagospodarowanie terenu budowy wykonuje się przed rozpoczęciem robót 

budowlanych, co najmniej w zakresie:
 ogrodzenia terenu i wyznaczenia stref niebezpiecznych,
 wykonania dróg, wyjść i przejść dla pieszych,
 doprowadzenia energii elektrycznej oraz wody
 odprowadzenia ścieków lub ich utylizacji,
 urządzenia pomieszczeń higieniczno-sanitarnych i socjalnych,
 zapewnienia oświetlenia naturalnego i sztucznego,
 zapewnienia właściwej wentylacji,
 zapewnienia łączności telefonicznej,
 urządzenia składowisk materiałów i wyrobów.

 
Teren budowy lub robót powinien być w ogrodzony lub skutecznie zabezpieczony 

przed osobami postronnymi.      
           

Dla pojazdów używanych w trakcie wykonywania robót budowlanych należy 
wyznaczyć i oznakować miejsca postojowe na terenie budowy.
Szerokość dróg komunikacyjnych na placu budowy lub robót powinna  być 
dostosowana do używanych środków transportowych.
Drogi i ciągi piesze na placu budowy powinny być utrzymane zawsze we 
właściwym stanie technicznym. Nie wolno na nich składować materiałów, 
sprzętu lub innych przedmiotów.
Drogi komunikacyjne dla wózków i taczek oraz pochylnie, do ręcznego 
przenoszenia ciężarów nie powinny mieć spadków większych niż 10%.

Strefa niebezpieczna, w której istnieje zagrożenie spadania z wysokości 



przedmiotów, powinna być ogrodzona balustradami i oznakowana w sposób 
uniemożliwiający dostęp osobom postronnym.
Przejścia, przejazdy i stanowiska pracy w strefie niebezpiecznej powinny być 
zabezpieczone daszkami ochronnymi.
Daszki ochronne powinny znajdować się na wysokości nie mniejszej niż 2,4 m 
nad terenem w najniższym miejscu i być nachylone pod kątem 450  w kierunku 
źródła zagrożenia. Pokrycie daszków powinno być szczelne i odporne na 
przebicie przez spadające przedmioty.
Używanie daszków ochronnych jako rusztowań lub miejsc składowania narzędzi,
sprzętu, materiałów jest zabronione.

Instalacje rozdziału energii elektrycznej na terenie budowy powinny być 
zaprojektowane i wykonane oraz utrzymywane i użytkowane w taki sposób, aby 
nie stanowiły zagrożenia pożarowego lub wybuchowego, lecz chroniły 
pracowników przed porażeniem prądem elektrycznym.
Roboty związane z podłączeniem, sprawdzaniem, konserwacją i naprawą 
instalacji i urządzeń elektrycznych mogą być wykonywane wyłącznie   przez 
osoby posiadające odpowiednie uprawnienia.
Przewody elektryczne zasilające urządzenia mechaniczne powinny być 
zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi, a ich połączenia                
z urządzeniami mechanicznymi wykonane w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo pracy osób obsługujących takie urządzenia.
Okresowe kontrole stanu stacjonarnych urządzeń elektrycznych pod względem 
bezpieczeństwa powinny być przeprowadzane co najmniej jeden raz w miesiącu 
natomiast kontrola stanu i oporności izolacji tych urządzeń, co najmniej dwa razy 
w roku, a ponadto:
 przed uruchomieniem urządzenia po dokonaniu zmian i napraw części 

elektrycznych i mechanicznych,
 przed uruchomieniem urządzenia, jeżeli urządzenie było nieczynne przez 

ponad miesiąc,
 przed uruchomieniem urządzenia po jego przemieszczeniu.
W przypadkach zastosowania urządzeń ochronnych różnicowoprądowych    
w w/w instalacjach, należy sprawdzać ich działanie każdorazowo przed 
przystąpieniem do pracy.
Dokonywane naprawy i przeglądy urządzeń elektrycznych powinny być 
odnotowywane w książce konserwacji urządzeń.

 
Nie jest dopuszczalne sytuowanie stanowisk pracy, składowisk wyrobów             
i materiałów lub maszyn i urządzeń budowlanych bezpośrednio pod 
napowietrznymi liniami elektroenergetycznymi lub w odległości liczonej
w poziomie od skrajnych przewodów, mniejszej niż:
 3 m - dla linii o napięciu znamionowym nieprzekraczającym 1 KV;
 5 m - dla linii o napięciu znamionowym od1KV do 15KV;
 10 m - dla linii o napięciu znamionowym od 15KV do 30KV;
 15 m -dla linii o napięciu znamionowym od 30KV do 110KV;
 30 m - dla linii o napięciu znamionowym powyżej 110 KV.

 
Na terenie budowy powinny być wyznaczone oznakowane, utwardzone                    

i odwodnione miejsca do składania materiałów i wyrobów.         Składowiska 
materiałów, wyrobów i urządzeń technicznych należy wykonać w sposób 



wykluczający możliwość wywrócenia, zsunięcia, rozsunięcia się lub spadnięcia 
składowanych wyrobów i urządzeń. 
Materiały drobnicowe powinny być ułożone w stosy o wysokości nie większej niż 
2,0 m, a stosy materiałów workowanych ułożone w warstwach krzyżowo do 
wysokości nieprzekraczającej 10 - warstw. Odległość stosów materiałów 
(wyrobów) nie powinna być mniejsza niż:
 0,75 m - od ogrodzenia lub zabudowań,
 5,00 m - od stałego stanowiska pracy.
Opieranie składowanych materiałów lub wyrobów o płoty, słupy napowietrznych 
linii elektroenergetycznych, konstrukcje wsporcze sieci trakcyjnej lub ściany 
obiektu budowlanego jest zabronione.
Wchodzenie i schodzenie ze stosu utworzonego ze składowanych materiałów 
(wyrobów) jest dopuszczalne przy użyciu drabiny lub schodów.

 
Teren budowy powinien być wyposażony w sprzęt niezbędny do gaszenia pożarów, 

który powinien być regularnie sprawdzany, konserwowany  i uzupełniany, 
zgodnie z wymaganiami producentów i przepisów      przeciwpożarowych.           
Ilość i rozmieszczenie gaśnic przenośnych powinno być zgodne z wymaganiami 
przepisów przeciwpożarowych.

 
Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas 

realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz 
miejsce i czas ich wystąpienia. 

 
W planie „bioz” w szczególności należy uwzględniać wykonania zabezpieczeń przed upadkiem z 

wysokości ponad 5,00 m, przy wznoszeniu ścian budynku, montażu konstrukcji dachu i jego 
pokrycia.

 Na przedmiotowej budowie budynku nie będzie występował rodzaj robót budowlanych 
określony w §6 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie 
szczegółowego zakresu robót budowlanych, stwarzających zagrożenia bezpieczeństwa i 
zdrowia ludzi (Dz.U. z 2003r. Nr 120, poz.1126), w szczególności przysypania ziemią 

 
Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót budowlanych przy  użyciu maszyn 

i urządzeń technicznych:
 pochwycenie kończyny górnej lub kończyny dolnej przez napęd               

(brak pełnej osłony napędu),
 potrącenie pracownika lub osoby postronnej łyżką koparki przy robotach na 

placu budowy lub w miejscu dostępnym dla osób postronnych (brak 
wygrodzenia strefy niebezpiecznej),

 porażenie prądem elektrycznym                                                                
(brak zabezpieczenia przewodów zasilających urządzenia  mechaniczne 
przed uszkodzeniami mechanicznymi).

Zapobieganie zgrożeniu występującemu przy wykonywaniu robót budowlanych w 
warunkach epidemii COVID 19:
 zachowanie poziomów higienicznych miejsc przebywania pracowników-

miejsce pracy, pomieszczenia socjalne,
 praca w skupisku ludzi powinna odbywać się zgodnie z wytycznymi sanitarno 

epidemiologicznymi,
 dezynfekcja odzieży oraz narzędzi pracy,
 zapewnienie środków ochrony osobistej.



porażenie prądem elektrycznym (brak zabezpieczenia przewodów zasilających 
urządzenia  mechaniczne przed uszkodzeniami mechanicznymi).  

Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji 
robót szczególnie niebezpiecznych.

Roboty budowlane prowadzone będą przez firmy budowlane   zatrudniające pracowników 
przeszkolonych pod względem BHP.

Na bieżąco prowadzone będą szkolenia stanowiskowe:
 szkolenie pracowników w zakresie bhp;
 zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia;
 zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi 

przez wyznaczone w tym celu osoby;
 zasady stosowania przez pracowników środków ochrony    indywidualnej oraz

odzieży i obuwia roboczego;
 

Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonania robót budowlanych 
w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, 
w tym zapewniających bezpieczną ewakuację na wypadek pożaru,    awarii i innych zagrożeń.

Na budowie będą występowały szczególne strefy zagrożenia zdrowia w sąsiedztwie istniejącej linii 
energetycznej. 

 
Uwagi końcowe.

         

Zgodnie z art.21a ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (jednolity tekst Dz.U z 
2013r., poz.1409 ze zmianami) – kierownik    budowy    jest obowiązany w oparciu o niniejszą 
informację, o której mowa w art.20 ust.1 pkt 1b, sporządzić lub zapewnić sporządzenie,     przed
rozpoczęciem budowy, planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, uwzględniając specyfikę 
obiektu budowlanego i warunki prowadzenia  robót budowlanych

 

                                                                                            Opracował:


